
 

COMUNE DI GUARDABOSONE 

Provincia di Vercelli 

Missione Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma Segreteria Generale 

DETERMINAZIONE N.28 IN DATA 16.03.2021 

OGGETTO : Incarico legale per recupero crediti. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Vista la necessità di : 

a) affidamento a professionista del servizio di supporto all’Ufficio Tributi per l’attività di 

riscossione bonaria e coattiva delle entrate dell’Ente avvalendosi della riscossione tramite 

l’istituto della ingiunzione fiscale prevista e disciplinata dal R.D. n. 639/1910 e di utilizzare 

la modalità della riscossione diretta delle entrate servendosi della propria struttura 

organizzativa interna. 

b) affidamento a professionista del servizio di contenzioso tributario 

Evidenziata, 

- Che il Comune non dispone di personale tra i propri dipendenti con la professionalità 

richiesta 

- Che anche sotto l’aspetto gestionale, l’ opportunità e la convenienza di supportare l’ufficio 

             tributi comunale con un servizio esterno di assistenza nell’attività di riscossione bonaria e     

             coattiva mediante affidamento  a soggetti di provata competenza ed esperienza.;  

- che risulta pertanto necessario affidare incarico professionale ad uno studio legale 

specializzato in materia; 
Visto il preventivo di spesa Fornito dallo Studio Legale Aw. Manuel 

Cavallo corrente in Torino  

Considerato che la spesa presunta complessiva è pari ad € 1.000,00 e che pertanto è possibile 

procedere ad affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

Visto il DURC in data  rilasciato dalla Cassa Forense; 

Acquisito il codice CIG: Z8B32CEE95 

DETERMINA 

l) di affidare incarico per l'attività di recupero di tributi comunali in via stragiudiziale/giudiziale all' 

Avvocato Manuel Cavallo di Torino secondo il preventivo fornito in data 19/9/19 prot.n.2513 per un 

ammontare complessivo di € 1.000,00 iva e contributi inclusi, secondo il disciplinare di incarico 

che si approva e che non si allega per motivi di privacy alla presente determinazione; 

2)di dare atto che la spesa è imputata al bilancio di previsione dell'esercizio in corso , Cap. 1058 

Cod. 01.02.-1.03.02.11 che presenta la necessaria disponibilità. 

                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                       (Garavaglia Dr.Tiziano) 



        IL  

VISTO. Si esprime parere favorevole per quanto alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi art. 153 D.LVO n. 267 del 18.08.2000, nonché per quanto riguarda la 

compatibilità e copertura monetaria ai sensi art. 9 D .L. n.. 78/2009. 

 

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERIVIZO FINANZIARIO 

Certificato di pubblicazione 

Copia del presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 

e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 


